Num. 49

Boletin Oficial de Aragoén 11/03/2022

RESOLUCION de 4 de marzo de 2022, del Director General de Investigacion e Innova-
cién, por la que se aceptan renuncias y se conceden subvenciones destinadas a la
contratacién del personal investigador predoctoral en formacién para el periodo 2021-
2025, convocadas por Orden CUS/803/2021, de 8 de julio.

Vistos los escritos de renuncia presentados por dos centros de investigacion beneficiarios
de las subvenciones destinadas a la contratacion de personal investigador predoctoral en
formacion para el periodo 2021-2025, se han apreciado los siguientes,

I. Antecedentes de hecho

Primero.— Por Orden CUS/803/2021, de 8 de julio, se convocan subvenciones destinadas
a la contratacion de personal investigador predoctoral en formacién para el periodo 2021-
2025, de acuerdo con la Orden IIU/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprobaron las bases
reguladoras para la concesidn de subvenciones en materia de investigacién, innovacién, so-
ciedad de la informacion y universidad, modificada mediante cuatro 6rdenes, siendo las mas
destacables en lo que afecta a las subvenciones objeto de esta convocatoria la Orden 11U/
478/2018, de 13 de marzo (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 58, de 22 de marzo de 2018)
y la Orden CUS/435/2021, de 28 de abril (“Boletin Oficial de Aragdon”, nimero 96, de 5 de
mayo de 2021).

Segundo.— Mediante la Resolucion de 10 de diciembre de 2021, del Director General de
Investigacion e Innovacion (publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”, nimero 254, de 16 de
diciembre de 2021) se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a la contratacion
de personal investigador predoctoral en formacién para el periodo 2021-2025, concediendo
cincuenta y cinco ayudas destinadas a la contratacion de personal investigador predoctoral en
formacion.

En dicha Resolucion se concedia un plazo de diez dias para que los beneficiarios acep-
tasen la subvencion conforme al modelo normalizado (anexo V), produciéndose, en caso
contrario, la pérdida de la eficacia de la concesion de la subvencion.

Ademas, en el anexo |l se publicaba la lista de reserva, por macro areas de conocimiento,
de las solicitudes admitidas, ordenadas por la puntuacion total obtenida en la fase de evalua-
cion, e indicando el centro de investigaciéon de adscripcion y el personal investigador predoc-
toral en formacion.

Tercero.— La Orden CUS/803/2021, de 8 de julio, que convoca las subvenciones desti-
nadas a la contratacién de personal investigador predoctoral en formacion para el periodo
2021-2025, establece en el apartado vigésimo cuarto que, el incumplimiento de los requisitos
necesarios para la contratacion por parte del personal investigador predoctoral en formacién,
la falta de aceptacion o las renuncias que se produzcan durante el plazo para la formalizacion
del contrato, podra dar lugar a la incorporacion de candidatos de la lista de reserva, a los que
se contratara con las condiciones sefaladas en el apartado sexto de la Orden de convoca-
toria.

Cuarto.— Durante el plazo de aceptacion de las ayudas, los siguientes centros beneficia-
rios no aceptaron la subvencion para la contratacion del personal investigador predoctoral en
formacién, previamente seleccionado y relacionado a continuacion:

8460

csv: BOA20220311013



Boletin Oficial de Aragoén 11/03/2022

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
INVESTIGADOR PREDOCTORAL AREA DE INVESTIGACION
Alejandro Berzosa Cérdoba Area de Agrarias y Veterinarias
Carmen Mayora Cebollero Area de Ciencias Experimentales y Matematicas
Sergio Dominguez Gimeno Area de Tecnologia
Victor Martinez Batlle Area de Tecnologia
David Morilla Cabello Area de Tecnologia
Irene Maria Pérez Salesa Area de Tecnologia
Laura Martinez Garcia Area de Ciencias Sociales
Laura Peiré Marquez Area de Ciencias Humanas

La documentacion correspondiente a las citadas renuncias obra en el expediente que se
custodia en el 6rgano instructor de la convocatoria.

Vistas la Orden [IU/777/2016, de 20 de julio, por la que se aprobaron las bases reguladoras
para la concesion de subvenciones en materia de investigacion, innovacién, sociedad de la in-
formacion y universidad, modificada mediante cuatro érdenes, siendo las mas destacables en
lo que afecta a las subvenciones objeto de esta convocatoria la Orden 11U/ 478/2018, de 13 de
marzo (“Boletin Oficial de Aragon”, niUmero 58, de 22 de marzo de 2018) yla Orden CUS/435/2021,
de 28 de abril (“Boletin Oficial de Aragén”, nimero 96, de 5 de mayo de 2021); la Orden
CUS/803/2021, de 8 de julio, por la que se convocan subvenciones destinadas a la contratacién
de personal investigador predoctoral en formacién para el periodo 2021-2025; la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y su reglamento de desarrollo, aprobado por
Real Decreto 887/2006, de 21 de julio; la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de
Aragén; la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Admi-
nistraciones Publicas; el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de
Aragon, por el que se modifica la organizacién de la Administracién de la Comunidad Auténoma
de Aragodn y se asignan competencias a los Departamentos; el Decreto 93/2019, de 8 de agosto,
del Gobierno de Aragon, por el que se desarrolla la estructura organica basica de la Administra-
cion de la Comunidad Autbnoma de Aragén, y demas normativa aplicable,

Il. Fundamentos de derecho

Primero.— El articulo 94 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas, permite a los interesados renunciar a sus
derechos, debiendo las Administraciones Publicas aceptar de plano dicha renuncia teniendo
en cuenta las circunstancias previstas en los apartados 4 y 5 del citado articulo, las cuales no
se aprecian en los supuestos planteados.

Segundo.— La aceptacion de las renuncias debe llevarse a cabo mediante la adopcién de
la correspondiente resolucién, de acuerdo con la obligacién impuesta en el articulo 21.1 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre, si bien dicha decision también debe declarar la pérdida de efi-
cacia de la concesion de la ayuda efectuada a favor de los beneficiarios que renuncien.

Tercero.— De acuerdo con el articulo 13 de la Orden 11U/777/2016, de 20 de julio, tanto el
apartado vigesimosegundo de la Orden de convocatoria como en el apartado quinto de la
Resolucién de concesion disponen un plazo de diez dias, contados a partir del dia siguiente
al de la publicacion de la resolucion de concesion en el “Boletin Oficial de Aragén”, para que
el centro beneficiario acepte expresamente la subvencion. En caso contrario se considerara
que renuncia a la subvencion concedida, produciéndose la pérdida de eficacia de la conce-
sion de la ayuda.

8461

csv: BOA20220311013



Num. 49

Boletin Oficial de Aragoén 11/03/2022

Cuarto.— Al amparo del articulo 12.4 de la Orden 1IU/777/2016, de 20 de julio, el apartado
vigesimocuarto de la Orden de convocatoria dispone que, la resolucién de concesion contendra
una lista de reserva que incluira, dentro de las distintas areas de conocimiento y por el orden de
prelacion resultante de la valoracion de las solicitudes de los centros beneficiarios, aquel per-
sonal investigador predoctoral en formacién que, cumpliendo las condiciones requeridas en
esta convocatoria no hubiera sido seleccionado en aplicacion de los criterios de valoracion, por
falta de disponibilidad presupuestaria. Y que el incumplimiento de los requisitos necesarios para
la contratacion por parte del personal investigador predoctoral en formacion, la falta de acepta-
cion o las renuncias que se produzcan durante el plazo para la formalizacién del contrato podra
dar lugar a la incorporacion de candidatos de la lista de reserva, a los que se contratara con las
condiciones sefaladas en el apartado sexto de la Orden de convocatoria. Para ello el centro
beneficiario debera comunicarlo al 6rgano concedente en el plazo de formalizacion.

Quinto.— La Resolucion de 10 de diciembre de 2021, del Director General de Investiga-
cion e Innovacion, contiene en el anexo Il la lista de reserva prevista en la Orden de convoca-
toria, por lo que, ante las renuncias presentadas por los centros beneficiarios, se ha procedido
a efectuar el llamamiento por riguroso orden de lista de los solicitantes integrantes en la
misma para poder hacer efectivas las nuevas contrataciones resultando lo siguiente:

- En el Area de Ciencias Agrarias y Veterinaria se ha producido una renuncia expresa;
realizado el lamamiento a la primera persona de la lista de reserva, se comunica que no va a
aceptarse la subvencion para la formalizacién del contrato por lo que se hace el lamamiento
a la persona situada en segundo lugar, Raul Campillo Pérez.

- En el Area de Ciencias Experimentales y Mateméticas se ha producido una renuncia
expresa, por lo que se hace el llamamiento a David Dalmau Ginesta.

- En el Area de Tecnologia se han comunicado cuatro renuncias expresas, por lo que se
hace el llamamiento a Ana Senan Salinas, Edurne Bernal Berdun, Pablo Briz Zamorano y
Antonio Almudévar Atienza.

- En el Area de Ciencias Sociales se han producido una renuncia expresa, por lo que se
hace el llamamiento a Paula Wood Borque.

- En el Area de Ciencias Humanas se ha producido una renuncia expresa, por lo que se
hace el lamamiento a Marina Bretos Ezcurra.

Por todo ello, y en virtud de las competencias conferidas, resuelvo:

Primero.— Aceptar las renuncias presentadas por los centros beneficiarios de las ayudas
destinadas a la contratacion de personal investigador predoctoral en formacién para el pe-
riodo 2021-2025.

Segundo.— Declarar la pérdida de eficacia de la concesién de la ayuda otorgada mediante
la Resolucién de 10 de diciembre de 2021 del Director General de Investigacion e Innovacién
para las renuncias que se relacionan a continuacion:

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
INVESTIGADOR PREDOCTORAL AREA DE INVESTIGACION
Alejandro Berzosa Cordoba Area de Agrarias y Veterinarias
Carmen Mayora Cebollero Area de Ciencias Experimentales y Matematicas
Sergio Dominguez Gimeno Area de Tecnologia
Victor Martinez Batlle Area de Tecnologia
David Morilla Cabello Area de Tecnologia
Irene Maria Pérez Salesa Area de Tecnologia
Laura Martinez Garcia Area de Ciencias Sociales
Laura Peir6 Marquez Area de Ciencias Humanas

8462

csv: BOA20220311013



Num. 49

Boletin Oficial de Aragoén 11/03/2022

Tercero.— Reconocer como nuevo beneficiario de las subvenciones a los siguientes cen-
tros de investigacion en relacién con el siguiente personal investigador predoctoral en forma-
cion conforme al apartado vigésimo segundo de la Orden de convocatoria:

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

INVESTIGADOR PREDOCTORAL AREA DE INVESTIGACION
Raul Campillo Pérez Area de Agrarias y Veterinarias
Edurne Bernal Berdun Area de Tecnologia

Pablo Briz Zamorano Area de Tecnologia

Antonio Almudévar Atienza Area de Tecnologia

Paula Wood Borque Area de Ciencias Sociales
Marina Bretos Ezcurra Area de Ciencias Humanas

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS_ISQCH

INVESTIGADOR PREDOCTORAL AREA DE INVESTIGACION

David Dalmau Ginesta Area de Ciencias Experimentales y Matematicas

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS_ICB

INVESTIGADOR PREDOCTORAL AREA DE INVESTIGACION

Ana Senan Salinas Area de Tecnologia

Cuarto.— De conformidad con lo dispuesto en el apartado vigésimo de la Orden de convo-
catoria, los beneficiarios deberan manifestar la aceptacion de la ayuda en el plazo comprendido
entre el dia siguiente a la publicacion de esta Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragon” hasta
el 31 de marzo de 2022 y conforme al modelo normalizado del anexo I. En caso contrario se
producira la pérdida de eficacia de la concesion de la ayuda. La fecha limite de formalizacion de
los contratos sera dicha fecha, iniciandose la ejecucion de los contratos predoctorales con
efectos desde el 1 de abril de 2022, momento en el que debera incorporarse el personal inves-
tigador predoctoral en formacion a su puesto de trabajo en el centro contratante.

Quinto.— Estas ayudas se financiaran con cargo a la aplicacion presupuestaria
G/17030/5423/440030/91002 de los presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Sexto.— Seran obligaciones de los beneficiarios de la subvencion las obligaciones pre-
vistas en los apartados vigesimoquinto a vigesimosexto de la Orden de convocatoria y en el
resto de la normativa aplicable en materia de subvenciones.

Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada, ante la Consejera de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento,
en el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion, de conformidad
con el articulo 64 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organizacion y Régimen Juridico del
Sector Publico Autonémicos de Aragoén, y en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 4 de marzo de 2022.
El Director General de Investigacion e Innovacion,
ENRIQUE NAVARRO RODRIGUEZ

8463

csv: BOA20220311013



Num. 49 Boletin Oficial de Aragoén 11/03/2022
—_| -
— GOB|ERN0 Lﬁerﬁﬁg SUBVENCIONES PARA LA CONTRATACION DE
HDE ARAGON md"l de PERSONAL INVESTIGADOR PREDOCTORAL
Departamento de Ciencia, Universidad EN FORMACION - CONVOCATORIA 2021-2025
y Sociedad del Conocimiento
ANEXO |
ACEPTACION POR PARTE DEL CENTRO BENEFICIARIO
D/D? con N.L.F. en nombre y
representacion de
C.ILF.: beneficiario de la subvencion otorgada mediante Resolucion del Director

General de Investigacion e Innovacién, y de conformidad con lo dispuesto en el apartado
vigésimosegundo de la Orden CUS/803/2021, de 8 de julio, por la que se convocan subvenciones
destinadas a la contratacion de personal investigador predoctoral en formacion para el periodo
2021-2025,

DECLARA:

ACEPTAR la subvencion concedida en relacion con la contratacion, en los términos de la citada
convocatoria, de los siguientes investigadores predoctorales:

PREDOCTORAL TITULO DEL PROYECTO DIRECTOR/ES PROYECTO

8464

csv: BOA20220311013



Num. 49

Boletin Oficial de Aragoén

11/03/2022

Informacion basica sobre proteccion de datos

El responsable de tratar los datos es la Direccion General de Investigacion e Innovacion del
Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

La finalidad del tratamiento de los datos es la gestion de las convocatorias de subvenciones en
materia de investigacion e innovacion, asi como para el reconocimiento de grupos de investigacion.

La legitimacion para realizar el tratamiento de datos nos la da el cumplimiento de una obligacion
legal.

No vamos a comunicar tus datos a terceros destinatarios salvo obligacion legal.

Podras ejercer tus derechos de acceso, rectificacion, supresion y portabilidad de los datos o
de limitacién y oposicion a su tratamiento, asi como ano ser objeto de decisiones
individuales automatizadas a través de la sede electronica de la Administracién de la Comunidad
Auténoma de Aragon con los formularios normalizados disponibles.

Existe informacion adicional en el “Registro de Actividades de Tratamiento del Gobierno de
Aragon” identificando la actividad 588 “Subvenciones en materia de Investigacién e Innovacion”
[[https://aplicaciones.aragon.es/notif lopd pub/details.action?fileld=588]

En ,a de de 2022

El representante legal del centro solicitante

Fdo.:

Cargo:

*Apartado decimocuarto de la convocatoria “Tramitacion del procedimiento” tramitacion en formato electronico
de la aceptacion, accediendo a la sede electronica de la Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de Aragoén,

tramite 268, url https://www.aragon.es/tramitador/-/tramite/subvenciones-contratacion-personal-investigador-pre-doctoral-

formacion apartado “Aportacion”, clicando en el boton “Aportar documentacion”, e iran dirigidas a la Direccion General de

Investigacion e Innovacion del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento.

DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACION E INNOVACION

8465

csv: BOA20220311013



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 25 de noviembre de 2021 (“Boletín Oficial del Estado”, número 291, de 6 de diciembre) por la que se convocan pruebas s
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. José Ignacio Giménez Nadal.
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Juan José Manyá Cervelló.
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Ricardo Julio Rodríguez Fernández.


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE SESA 
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2022, de Alcaldía del Ayuntamiento de Sesa, relativa a la aprobación de la oferta de empleo publico. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/234/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Cuencas Mineras, para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodependenci
	ORDEN PRI/235/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Bajo Aragón-Caspe, para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepen
	ORDEN PRI/236/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Jiloca, para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodependencias y o
	ORDEN PRI/237/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de la Ribagorza, para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodependenci
	ORDEN PRI/238/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Ribera Baja del Ebro, para la financiación de las competencias compartidas en materia de prevención de drogodepen

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de apa

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/239/2022, de 10 de marzo de 2022, por la que se modifica la Orden CUS/1711/2019, de 19 de diciembre, por la que se convocan para el periodo 2020-2021 subvenciones para el desarrollo de infraestructuras y servicios de telecomunicaciones destinada
	RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 2022, del Director General de Investigación e Innovación, por la que se aceptan renuncias y se conceden subvenciones destinadas a la contratación del personal investigador predoctoral en formación para el periodo 2021-2025, con

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/240/2022, de 22 de febrero, por la que se convocan subvenciones para la realización, durante el año 2022, de actuaciones de inversión relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con ca

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de febrero de 2022, del Director General de Tributos, por la que se da publicidad a las directrices generales del Plan de Control Tributario para 2022.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/241/2022, de 1 de marzo, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Grañén (Huesca).
	ORDEN ECD/242/2022, de 1 de marzo, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Peñalba (Huesca).
	ORDEN ECD/243/2022, de 1 de marzo, por la que se modifica la capacidad de la Escuela de Educación Infantil de primer ciclo de Sariñena (Huesca).
	ORDEN ECD/244/2022, de 2 de marzo, por la que se determinan las plantillas de maestros en Colegios de Educación Infantil y Primaria, Centros Públicos Integrados, Institutos de Educación Secundaria, Secciones Delegadas de Educación Secundaria, en Centros P
	ORDEN ECD/245/2022, de 2 de marzo, por la que se hace pública la relación de plantillas de los centros públicos docentes no universitarios dependientes del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, relativas a los Cuerpos de Catedráticos y Profesores 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública el plan de restauración de la solicitud del permiso de investigación para re
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la adecuación del Plan de Restauración al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, de la 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto SE Esquedas 220/132/15 kV Nuevo 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto de infraestructuras de evacuaci

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VMV/240/2022, de 22 de febrero, por la que se convocan subvenciones para la realización, durante el año 2022, de actuaciones de inversión relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Desp

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y del proyecto básico de la Autorización Ambiental
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental de la proyecto de implantación de pla
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Parque Eólico “Redolada 1” y sus 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Baells (Huesca), promovido por Sociedad de Cazadores de Zurita (Número de Expediente INA
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Parque Eólico “Redolada 2” y sus 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Parque Eólico “Redolada 3” y sus 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Parque Eólico “Redolada 4” y sus 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Paso de las Ventas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón y s
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Andorra (Teruel), organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en La Almunia de doña Godina (Zaragoza), organizado por Sergrovet, SL, conforme a lo establecido por l
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por A&R Consulting IEE, SL, a celebrar en Fraga.

	COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALTO DE LA MUELA
	ANUNCIO de la Comunidad de Propietarios Alto de La Muela, relativo a licitación para adecuación del pavimento infantil del complejo deportivo.




